
Metodika praktické maturitní zkoušky – pedagogická část 

Střední odborná škola sociální u Matky Boží, Fibichova 67, 586 01 Jihlava 
Třída:  4. A, 4. B 

Školní rok: 2019/2020 

Období: jarní 

 

Termín konání PMZ: 25.-26. 5.  a 28.-29. 5. 2020  

 

Místo konání: Střední odborná škola sociální Jihlava, Fibichova 67, Jihlava 

 

Závazné termíny pro třídu 4. A 

1 Odevzdání kazuistiky: do 14. 5. 2020  

2 Odevzdání Zásobníku výtvarných technik: do 14. 5. 2020 

3 Odevzdání Pedagogického zásobníku: do 14. 5. 2020 

 

Závazné termíny pro třídu 4. B 

1 Odevzdání kazuistiky: do 14. 5. 2020 

2 Odevzdání Zásobníku výtvarných technik: do 14. 5. 2020 

3 Odevzdání Pedagogického zásobníku: do 14. 5. 2020 

 

Metodický postup PMZ 

Losování okruhů z výtvarné výchovy a metodiky, hudební výchovy a metodiky proběhne v den konání 

zkoušky před vlastní přípravou. Bude se losovat dle seznamu, v časovém posunu dle rozpisu. Každý 

student si vytáhne jeden z deseti okruhů VVm a jednu z deseti zadaných písniček HVm. V rámci 

40minutové přípravy promyslí a vytvoří osnovu kazuistiky,  vypracuje metodické listy z jednotlivých 

výchov  a vše  obhájí teoreticky během vlastní zkoušky bez figurantů.  

 

Každý student bude mít při přípravě k dispozici: 

1. Zásobník výtvarných technik bez učebních textů 

2. Prázdné formuláře metodického listu 

3. Čisté papíry na přípravu 

 

Příprava: 40 minut 

Vlastní zkouška: 15 minut 

 

 

Časové rozvržení ústní zkoušky 

Obhajoba kazuistiky:   5 minut 

Metodický list z VV:   5 minut 

Metodický list z hudební výchovy: 5  minut 

Celkový čas:    15  minut 

 

Pořadí jednotlivých částí ústní zkoušky si každý student může určit sám. 

Pořadí studentů u PMZ je v abecedním pořádku jednotlivých tříd.  Změna je možná pouze z vážných 

osobních důvodů (nemoc, přijímací zkoušky apod.). 

 

 



 

 

Třída 4. A 

Termín konání PMZ: 

Počet studentů: 22 

Složení maturitní komise 

Místopředseda maturitní komise: Mgr. Eva Langerová 

Zkoušející: Mgr. K. Kittlerová, Mgr. M. Malenová, Mgr. B. Sroka 

Přísedící: Ing. M.  Nováková 

 

Třída 4: B 

Termín konání PMZ: 

Počet studentů: 23 

Složení maturitní komise 

Místopředseda maturitní komise: PhDr. Marie Hornová 

Zkoušející: Mgr. M. Malenová, Mgr. B. Sroka 

Přísedící: Ing. M. Nováková 



Praktická maturitní zkouška  

1 Výtvarná část - okruhy 

 
1. Kresebné techniky – voskovky, perokresba 

2. Kresebné techniky - rozmývaná kresba, zmizík 

3. Malířské techniky - tempera 

4. Malířské techniky - akvarel 

5. Přípravné grafické techniky 

6. Otisk – výtvarná hra 

7. Koláž  

8. Techniky rozvíjející fantazii  

9. Prostorové vytváření – papír 

10. Prostorové vytváření – hmota 

 

2 Hudební výchova  
 

 Nácvik písně s doplněním pohybových prvků 

 1. Jaro, jaro 

 2. Kapy, kapy, kap 

 3. Široký, hluboký 

 4. Sedí liška 

 5. Vlk s kozou tancuje 

 6. Tancovala žížala 

 7. Nepudu domů 

 8. Cib, cib, cibulenka 

 9. Zpívala bych, neumím 

 10. Nestarej se, ženo má 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRAKTICKÁ ZKOUŠKA - PEDAGOGICKÁ ČÁST  

HODNOCENÍ 

Úkol Max. počet dosažených bodů 

Kazuistika 10 

Obhajoba kazuistiky 10 

Zásobník výtvarných technik 20 

Metodický list z VV 20 

Hudební výchova  

HV – příprava metodického listu 5 

HV – vlastní zpěv a nácvik 15 

HV – pohybové prvky 10 

Pedagogický zásobník 10 

  

Celkem   100 

  

 

 

 


